

Cadeaux Souvenirs en 2021

4778C3

| Répartition selon le chiffre d'affaires | | global | tranche 1 ≤ 90 | tranche 2 ≤ 165 | tranche 3 ≤ 463 | tranche 4 | tranche 5 |
|-----------------------------------------|-----------|-------------|-------------------|--------------------|--------------------|-----------|-----------|
| Nombre d'entreprises | | 35 | 12 | 14 | 9 | | |
| Effectif moyen (exploitant inclus) | | 1,5 | 1,2 | 1,5 | 2,0 | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | K€ | 146 | 75 | 122 | 276 | | |
| Chiffre d'affaires par personne | K€ | 97 | 63 | 83 | 140 | | |
| Achats matières, march.et appro | % | 52,0 | 45,6 | 51,1 | 55,0 | | |
| Marge brute | % | 48,0 | 54,4 | 48,9 | 45,0 | | |
| Locations et crédit-bail | % | 7,2 | 12,6 | 5,3 | 6,5 | | |
| Autres charges externes | % | 10,7 | 13,4 | 12,1 | 8,6 | | |
| Valeur ajoutée | % | 30,1 | 28,4 | 31,4 | 29,9 | | |
| Charges de personnel | % | 7,4 | 4,9 | 8,1 | 7,7 | | |
| Cotisations de l'exploitant | % | 5,6 | 5,4 | 5,9 | 5,4 | | |
| Impôts et taxes | % | 2,2 | 2,6 | 2,5 | 1,8 | | |
| + Subventions d'exploitation | % | 11,1 | 14,5 | 10,6 | 10,3 | | |
| Excédent brut d'exploitation | % | 26,2 | 29,9 | 25,5 | 25,2 | | |
| Amortissements et provisions | % | 1,5 | 2,2 | 1,9 | 1,1 | | |
| Résultat d'exploitation | % | 25,7 | 28,2 | 25,6 | 24,9 | | |
| Résultat financier | % | -0,2 | -0,3 | -0,1 | -0,1 | | |
| Résultat courant | % | 25,6 | 27,8 | 25,5 | 24,8 | | |
| RESULTAT COURANT | K€ | 37 | 21 | 31 | 69 | | |
| RESULTAT NET | K€ | 37 | 21 | 31 | 69 | | |
| Subventions d'exploitation | K€ | 16 | 11 | 13 | 28 | | |
| Résultat courant hors subv. | % | 14,5 | 13,3 | 14,9 | 14,6 | | |
| Résultat courant hors subv. | K€ | 21 | 10 | 18 | 40 | | |
| TVA collectée | K€ | 25 | 6 | 24 | 51 | | |
| TVA collectée * 100 / CA | | 16,9 | 7,8 | 19,3 | 18,6 | | |
| TVA déductible | K€ | 14 | 4 | 11 | 31 | | |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) | | 13,8 | 7,2 | 13,7 | 16,2 | | |

| RATIOS D'EXPLOITATION | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|------------|------------|------------|------------|--|--|
| Stocks march. mat. | jrs achats ht | 181 | 303 | 182 | 144 | | |
| | jrs ca ht | 94 | 138 | 93 | 79 | | |
| Créances clients | jrs ca ttc | 1 | 0 | 1 | 1 | | |
| | jrs ca ht | 1 | 0 | 1 | 1 | | |
| Dettes fournisseurs | jrs achats ttc | 46 | 89 | 41 | 35 | | |
| | jrs ca ht | 36 | 68 | 30 | 29 | | |
| BFRg (global) | jrs ca ht | 59 | 70 | 64 | 51 | | |

(Données issues des déclarations fiscales)

Cadeaux Souvenirs en 2021

4778C3

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | | tranche 1 <= 90 k€ | | tranche 2 <= 165 k€ | | tranche 3 <= 463 k€ | | tranche 4 | | tranche 5 | |
|--------------------------------------------|----------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|-----------|---|-----------|---|
| Nombre d'entreprises | 35 | % | 12 | % | 14 | % | 9 | % | | % | | % |
| Ventes de produits et march. | 143 969 | 98,9 | 75 297 | 99,9 | 119 656 | 98,2 | 273 352 | 98,9 | | | | |
| Ventes de prestations | 1 650 | 1,1 | 55 | 0,1 | 2 198 | 1,8 | 2 925 | 1,1 | | | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | 145 619 | | 75 352 | | 121 853 | | 276 277 | | | | | |
| Subventions d'exploitation | 16 184 | 11,1 | 10 934 | 14,5 | 12 860 | 10,6 | 28 353 | 10,3 | | | | |
| Autres produits | 220 | 0,2 | 10 | 0,0 | 319 | 0,3 | 346 | 0,1 | | | | |
| Transferts de charges | 958 | 0,7 | 481 | 0,6 | 1 688 | 1,4 | 460 | 0,2 | | | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 162 981 | 111,9 | 86 777 | 115,2 | 136 720 | 112,2 | 305 437 | 110,6 | | | | |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four. | 0 | 0,0 | 0 | 0,0 | 0 | 0,0 | 0 | 0,0 | | | | |
| Ach. stock. - Autres appro. | 259 | 0,2 | 273 | 0,4 | 346 | 0,3 | 106 | 0,0 | | | | |
| Ach. d'études et prest. de serv. | 146 | 0,1 | 427 | 0,6 | 0 | 0,0 | 0 | 0,0 | | | | |
| Ach. de fourn. et autres équip. | 3 257 | 2,2 | 1 800 | 2,4 | 2 575 | 2,1 | 6 263 | 2,3 | | | | |
| Achats de marchandises | 75 447 | 51,8 | 33 970 | 45,1 | 62 006 | 50,9 | 151 658 | 54,9 | | | | |
| Ach. divers, rabais, remises... | 50 | 0,0 | 84 | 0,1 | -52 | -0,0 | 162 | 0,1 | | | | |
| ACHATS | 79 160 | 54,4 | 36 554 | 48,5 | 64 875 | 53,2 | 158 189 | 57,3 | | | | |
| Sous-traitance générale | 17 | 0,0 | 0 | 0,1 | 10 | 0,0 | 0 | 0,0 | | | | |
| Location, crédit-bail et char. loc. | 12 200 | 8,4 | 9 575 | 12,7 | 9 901 | 8,1 | 19 277 | 7,0 | | | | |
| Entretien et réparations | 1 035 | 0,7 | 272 | 0,4 | 946 | 0,8 | 2 191 | 0,8 | | | | |
| Primes d'assurances | 1 284 | 0,9 | 960 | 1,3 | 1 181 | 1,0 | 1 876 | 0,7 | | | | |
| Perso. ext. et intérim | 163 | 0,1 | 447 | 0,6 | 0 | 0,0 | 39 | 0,0 | | | | |
| Honoraires | 3 489 | 2,4 | 2 701 | 3,6 | 3 532 | 2,9 | 4 472 | 1,6 | | | | |
| Publicité, publications, rel. pub. | 870 | 0,6 | 384 | 0,5 | 314 | 0,3 | 2 382 | 0,9 | | | | |
| Déplac., missions et réceptions | 793 | 0,5 | 929 | 1,2 | 438 | 0,4 | 1 163 | 0,4 | | | | |
| Frais postaux et de télécom. | 1 001 | 0,7 | 695 | 0,9 | 916 | 0,8 | 1 540 | 0,6 | | | | |
| Services bancaires et assimilés | 1 041 | 0,7 | 719 | 1,0 | 918 | 0,8 | 1 661 | 0,6 | | | | |
| Autres charges diverses | 677 | 0,5 | 704 | 0,9 | 553 | 0,5 | 833 | 0,3 | | | | |
| SERVICES EXTERIEURS | 22 569 | 15,5 | 17 423 | 23,1 | 18 709 | 15,4 | 35 435 | 12,8 | | | | |
| IMPÔTS ET TAXES | 3 168 | 2,2 | 1 984 | 2,6 | 3 000 | 2,5 | 5 007 | 1,8 | | | | |
| Rémunérations du personnel | 9 316 | 6,4 | 3 592 | 4,8 | 8 578 | 7,0 | 18 094 | 6,5 | | | | |
| Charges de sécu. soc. & prév. | 1 324 | 0,9 | 97 | 0,1 | 1 174 | 1,0 | 3 194 | 1,2 | | | | |
| Cot. sociales perso. exploitant | 8 184 | 5,6 | 4 075 | 5,4 | 7 282 | 6,0 | 15 066 | 5,5 | | | | |
| CHARGES DE PERSONNEL | 18 824 | 12,9 | 7 764 | 10,3 | 17 034 | 14,0 | 36 354 | 13,2 | | | | |
| Ch. divers. de gestion courante | 166 | 0,1 | 146 | 0,2 | 188 | 0,2 | 158 | 0,1 | | | | |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov | 1 639 | 1,1 | 1 690 | 2,2 | 1 745 | 1,4 | 1 407 | 0,5 | | | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 125 525 | 86,2 | 65 561 | 87,0 | 105 551 | 86,6 | 236 550 | 85,6 | | | | |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 37 455 | 25,7 | 21 216 | 28,2 | 31 169 | 25,6 | 68 887 | 24,9 | | | | |
| Produits financiers | 11 | 0,0 | 5 | 0,0 | 7 | 0,0 | 25 | 0,0 | | | | |
| Charges financières | 231 | 0,2 | 265 | 0,4 | 143 | 0,1 | 323 | 0,1 | | | | |
| Produits exceptionnels | 278 | 0,2 | 363 | 0,5 | 219 | 0,2 | 255 | 0,1 | | | | |
| Charges exceptionnelles | 77 | 0,1 | 57 | 0,1 | 57 | 0,0 | 135 | 0,0 | | | | |
| RESULTAT NET | 37 435 | 25,7 | 21 261 | 28,2 | 31 194 | 25,6 | 68 710 | 24,9 | | | | |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)